
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

  
 ELENCO DECRETI DEL 09 dicembre 2011 

DIRETTORE GENERALE 
   

Numero Data  

153. 09.12.11 

MIGLIORAMENTO IDRAULICO DEL 

RETICOLO MINORE AFFERENTE AL FOSSO 

NIEVOLINA – CONFERIMENTO INCARICO 

ESTERNO PER SERVIZIO DI VIDEO 

ISPEZIONE – AFFIDAMENTO – CODICE 

CIG 36444420AE 

154. 09.12.11 

“MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2011 

– ZONA B – MACROBACINO 3”  – 

APPROVAZIONE 2° SAL  



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 153 del 09 DICEMBRE 2011 
 

MIGLIORAMENTO IDRAULICO DEL RETICOLO MINORE AFFERENTE 

AL FOSSO NIEVOLINA – CONFERIMENTO INCARICO ESTERNO PER 

SERVIZIO DI VIDEO ISPEZIONE – AFFIDAMENTO – 

CODICE CIG 36444420AE 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

PREMESSO: 

1. CHE il Consorzio di Bonifica del Padule di Fucecchio ha effettuato un 
intervento di miglioramento idraulico del Fosso Nievolina in 
convenzione con il Comune di Pieve a Nievole di cui alla 
Deliberazione di Giunta Comunale n.47 del 23.04.2011; 

2. CHE durante il lavori al di sotto del tratto tombato di viale Roma, 
sono state rinvenute n. 3 tubazioni completamente ostruite; 

3. CHE dette ostruzioni sono responsabili dei frequenti allagamenti che 
interessano la parte urbanizzata del Comune di Pieve a Nievole con 
particolare riferimento alla via Cosimini,  piazza XXVII Aprile e via 
Bonamici; 

4. CHE a seguito degli incontri tenuti, il Comune di Pieve a Nievole ha 
stabilito di intervenire su detti tratti coperti al fine di migliorare il 
deflusso delle acque bianche afferenti; 

5. CHE detto incarico di progettazione e direzione lavori sarà affidato al 
Consorzio di Bonifica previa stipula di apposita convenzione; 

6. CHE preliminarmente alla progettazione ed al fine di stabilire lo stato 
dei luoghi diversamente non accessibili e quantificare il quantitativo 
di rifiuti da conferire a discarica, si è stabilito di procedere con un 
incarico di video ispezione da affidare a ditta specializzata del 
settore; 

7. CHE si è interpellata la Ditta Spaggiari Espurghi Srl con sede in 
Correggio (RE) specialista nel settore ed azienda certificata TUV ISO 
9001, ISO 14001 ed in possesso di registrazione EMAS n.I-000347; 

8. CHE, come da accordi intercorsi tra Consorzio e Comune di Pieve a 
Nievole di cui alla nota prot. 9389/IX/002/001 del 28.11.2011, il 
Consorzio di Bonifica del Padule di Fucecchio affiderà l’incarico di cui 
trattasi rendicontandolo al Comune di Pieve a Nievole che 
provvederà al rimborso di quanto dovuto; 

 
VISTO il preventivo della ditta Spaggiari Espurghi Srl in data 01.12.2011 
prot. 9480/III7003; 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

CONSIDERATO che è stata stimata una durata di 3 giornate lavorative 
comprensive di oneri, personale in trasferta ed apprestamenti di sicurezza 
e successiva restituzione informatica del tracciato fognario esplorato; 
 
CONSIDERATO che a seguito del preventivo fornito, l’incarico di cui 
trattasi somma a complessivi € 3.415,00 + IVA di legge; 
 
CONSIDERATO che l’incarico di cui tratta trattasi risulta al di sotto della 
soglia prevista per legge per incarichi diretti; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 09/12/2011 dal 
Responsabile del Settore “Opere” Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo” Dott. Riccardo 
Ferri, in data 09/12/2011; 
 

D E C R E T A 

 

APPROVARE il preventivo della ditta Spaggiari Espurghi S.r.l. per 
complessivi € 4.132,15 di cui € 3.415,00 di lavori ed oneri ed € 717,15 di 
legge; 
 
IMPUTARE la spesa al Capitolo 450 del Bilancio dell’esercizio in corso 
accertando l’entrata al capitolo 100; 
 
DARE ATTO che l’incarico di cui trattasi è a totale carico del Comune di 
Pieve a Nievole (PT) e che la relativa spesa sarà inserita nel quadro 
economico del progetto e sarà puntualmente rendicontato a fine lavori; 

 
INVIARE la presente deliberazione al Comune di Pieve a Nievole, per 
quanto di competenza; 
 
INVIARE la presente deliberazione alla Ditta Spaggiari Espurghi Srl per la 
dovuta accettazione del caso. 
 
                                                            
 IL DIRETTORE GENERALE 
 f.to Dott. Franco Fambrini 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 154 del 09 DICEMBRE 2011 
 

“MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2011 – ZONA B – 

MACROBACINO 3”  – APPROVAZIONE 2° SAL  
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
PREMESSO:  
1. CHE con deliberazione n° 13 del 09.02.2011 il Commissario 

Straordinario ha approvato il progetto esecutivo di “Manutenzione 
ordinaria anno 2011 – Zona B – Macrobacino 3” per l’importo 
complessivo di € 353.000,00; 

2. CHE a seguito di gara d’appalto in data 24.03.2011 i lavori sono stati 
affidati alla ditta CHIPS Srl con sede in Ponte Buggianese via 
Camporcioni Est n° 2 di cui al contratto in data 11.05.2011 rep. 58.293 
registrato a Pescia il 17/05/2011 al n° 1519 serie 1T – P.I. 
00434760476; 

 
CONSIDERATO che il Direttore dei Lavori Geom. Marco Cortopassi ha 
predisposto il 2° Stato d’avanzamento lavori; 
 
VISTO il 2° stato d'avanzamento dei lavori suddetti, emesso in data  
07.11.2011 dal quale risulta che l'importo netto dei lavori eseguiti e 
contabilizzati compreso oneri di sicurezza ammonta a € 258.072,75 e che 
pertanto, come risulta dal relativo certificato di pagamento in pari data a 
firma del Direttore dei Lavori Geom. Marco Cortopassi, può liquidarsi all’ 
Impresa esecutrice l'importo di € 158.963,84 al netto del 1° sal, delle 
ritenute di legge  e di I.V.A.;  
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 09/12/2011 dal 
Responsabile del Settore “Opere” Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo” Dott. Riccardo 
Ferri, in data 09/12/2011; 
 

D E C R E T A 

 

APPROVARE il 2° stato d'avanzamento dei lavori indicati in narrativa per 
l’importo contabilizzato di  € 258.072,75 al netto di IVA; 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

ORDINARE il pagamento di € 192.346,25 di cui € 158.963,84 per lavori  al 
netto e oneri di sicurezza compresi ed € 33.382,41 per IVA alla Ditta 
CHIPS Srl  con sede in Ponte Buggianese via Camporcioni Est n° 2 di cui al 
contratto in data 11.05.2011 rep. 58.293 registrato a Pescia il 17/05/2011 
al n° 1519 serie 1T – P.I. 00434760476; 
 
IMPUTARE la spesa al Capitolo 240 Impegno 11/50106 del bilancio 
dell’esercizio in corso. 
 
 
                                                            
 IL DIRETTORE GENERALE 
 f.to Dott. Franco Fambrini 
  


